132 ZIMM Produkt Katalog 2021
HUBGETRIEBE & KEGELRADGETRIEBE | VERBINDUNGSWELLEN4
*A = Aluminium, S = Sinterstahl, G = Gusseisen
Standardkupplung KUZ
Kupplung mit Nut und Gewindestift
Baugröße D A
abgesetzte Nabe L L1 a f ds
Stern

Bohrung Seite 1
Bohrung Seite 2
Bestellbeispiel:  KUZ-24-20/24
Standardkupplung KUZ
Kupplung mit Nut und Gewindestift
Zulässige Montagefehler Mögliche Montagefehler (KUZ und KUZ-KK)
Baugröße A mm R mm ß Grad
KUZ-09 0,8 0,15 1,0°
KUZ-14 0,75 0,4 0,5°
KUZ-19 0,75 0,4 0,5°
KUZ-24 1,2 0,2 0,9°
KUZ-28 1,4 0,22 0,9°
KUZ-38 1,5 0,25 0,9°
KUZ-45 1,8 0,28 1,0°
KUZ-55 2 0,32 1,0°
KUZ-60 2,1 0,36 1,1°
KUZ-70 2,2 0,38 1,1°
KUZ-75 2,6 0,42 1,2°
KUZ-90 3 0,48 1,2°
Standardbohrungen „d“ mm
KUZ-09: U,   8,   9
KUZ-14: U,   9,   11,   14
KUZ-19: U,   11,   14,   16,   19
KUZ-24: U,   11,   14,   16,   19,   19L,   20,   24
KUZ-28: U,   14,   16,   19,   20,   24,   25,   28
KUZ-38: U,   25,   28,   28L,   32,   38
KUZ-45: U,   25,   28,   32,   38,   42,   45
KUZ-55: U,   28A,   38A,   40A,   42A,   48,   55
KUZ-60: 38A,   40A,   60
KUZ-70: 40A,   65
U = ungebohrt (KUZ-19 vorgebohrt Ø6,3 mm
L = lange Nabe
A = abgesetzte Nabe
* Kupplung mit Gewinde stift ohne Nut.
Andere Durchmesser auf Anfrage.